= LAR DOM PAULO

ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA — ADPI

-

""‘l’m‘ 3

Rua Anténio Margal Muniz, 34 — Fonte Grande, Contagem.

Tel.: 2564-3403.

Respostas a NotificagGes Contagem, 05 de junho de 2020.

~

A
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Prezada Senhora Luzia Maria Ferreira

Assunto: Respostas as notificages do TF n2 011/2019 - 52 parcela — 15/11 a 31/12
(Notificacdo ndo informa o periodo)

ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA - ADPI, inscrita sob o CNPJ: 22.843.380/0001-69,
estabelecido a Rua Antdnio Marcal Muniz, n2 34 — Bairro Fonte Grande, Contagem/MG, CEP:
32.013-610, vem respeitosamente perante Vossa Senhoria, através de seu Presidente, o Sr.
Marcio Luciano de Paula, vem respeitosamente perante Vossa Senhoria, apresentar as
justificativas para as notificagdes do TF n2 005/2019 =52 parcela —15/11 a 31/12 (Notificagdo
nao informa o periodo). A saber:

Ordem 1. Execugdo de despesa vedada na conta especificada da parceria - saldo devedor de
R$162,50.

Resposta: Trata-se de despesas da OSC, referente a cobranga de tarifa bancéria quanto ao
pacote de servicos oferecidos e contratados através do Banco do Brasil.

Conforme extrato em anexo, foi depositado o valor de RS 214,15 (duzentos e quatorze reais e
quinze centavos), sendo os RS 162,55 (cento e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco
centavos) descontados desse valor.

Ordens 2. Inconformidades diversas no preenchimento dos formuldrios de prestacdo de
contas —Formularios da Receita e Despesas .

Resposta: Segue formuldrio refeito, contendo a informagao solicitada. Nele é possivel perceber
que a demanda foi devidamente corrigida.
Ordens 3. Inconformidades diversas no preenchimento dos formuldrios de prestacdo de

contas — Relatério de Execugéo Fisico/Financeiro.

Resposta:Segue formulario refeito, contendo a informagdo solicitada. Nele é possivel perceber
gue a demanda foi devidamente corrigida.
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LAR DOM PAULO

ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA — ADPI

Rua Anténio Marcal Muniz, 34 — Fonte Grande, Contagem.
Tel.: 2564-3403.

Ordens 4. Inconformidades diversas no preenchimento dos formulérios de prestagdo de
contas — Formuldrio Relacdo de pagamento

Resposta: Segue formulario refeito, contendo a informacéo solicitada. Nele é possivel perceber
que a demanda foi devidamente corrigida.

Ordem 05. Inconformidades diversas no preenchimento dos formularios de prestagdo de
contas — Ordem 16. Maria Aparecida Silva Souza (Corrigir valor para RS 258,39); Ordem 19.
Adriana Cristina C. Mariano (Corrigir valor para RS 279,08)

Resposta:Segue formuldrio refeito, contendo a informac3o solicitada. Nele é possivel perceber
que a demanda foi devidamente corrigida.

Ordens 6. Comprovante de pagamento de salario.
Resposta: Segue comprovantes.

Ordens 7. Inconformidades diversas no preenchimento dos formulérios de prestagdo de
contas —Conciliagdo Bancaria

Resposta: Segue formuldrio refeito, contendo a informac3o solicitada. Nele é possivel perceber
que a demanda foi devidamente corrigida.

Ordem 8. Auséncia Demonstrativo de pagamento de saldrio, recibo de pagamento e folha
de ponto - Cargo de Cozinheiro Geral

Resposta: ndo houve desembolso para o cargo de cozinheiro geral nesse periodo.
Ordem 9. Execucdo de despesa que ndo foi prevista no plano de trabalho - Horas Extras.

Resposta: Informa, a OSC que procederd até o fim do convénio ao deposito dos valores
relativo as horas extras.

Ordem 10. Cargo com salério divergente do plano de trabalho — ASG; Auxiliar Administrativo,
Cozinheiro Geral, Auxiliar de Lavanderia.

Resposta: Infere-se que, os saldrios dos cargos acima foram pagos em valor a menor
considerando a necessaria adequacdo com a data base da convencdo coletiva. Fato este, que
demandard uma margem a ser calculada posteriormente e proferida sua consequente

readequacdo. Garantindo adequagdo ao plano de trabalho e garantindo o direito dos
funcionarios.



LAR DOM PAULO

ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA — ADPI

Rua Anténio Mar¢al Muniz, 34 — Fonte Grande, Contagem.
Tel.: 2564-3403.

Ordem 11. Inconformidades diversas no preenchimento dos formularios de prestagdo de
contas — M3o de Obra utilizada

Resposta: Segue formulario refeito, contendo a informac3o solicitada. Nele é possivel perceber
que a demanda foi devidamente corrigida.

Ordem 12. Demonstrativo de Pagamento de saldrio — 132 Salario(Marilene e Marilia)

Resposta: Segue conforme requerido.

Atenciosamente,

/)@4(/(/1.&1; Lo Conw ot M

Associagdo de Diaconia da Pessoa Idosa — ADPI
Madrcio Luciano de Paula
Presidente




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTABILIDADE

TERMO DE FOMENTO X

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA - ADPI
LAR DOM PAULO

CNPJ: 22.843.380/0001-69
TERMO DE FOMENTO: 011/2019
PROGRAMA: PROJETO CUIDAR

FONTE: 5100

05* PARCELA

15/11/2019 a 31/12/2019



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EFS | ENCAMINHAMENTO DA DA PRESTACAO DE CONTAS
DECRETO Ne 30/2017

-

PROCESSO:|

PARCERIA N2: Termo de Fomento n? 011/2019

PARCEIRO (OSC) Assocnagao de Diaconia da Pessoa Idosa- ADPI

PRESTACAO DECONTAS | PARCELA/NE: | 052 parcela

— e = e S

1
CNPJ:| 22 843. 380/0001 69

. PERIODO: 15/11/2019

Contagem, 4 junho, 2020

Prezada Senhora,

Conciliacdo Bancéria, Relatério de Execugdo Fisico/Financeiro,

CNPJ: 18.715.508/0001-31.

Coloco-me a disposicdo de V. Sa. Para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

O/) /éj(ﬂ &I'? ’%A/r 64::( Aace Z

Marcio Luciano de Paula

TELEFONE (31) 2564 3403

NOME DO CONTATO Maruo Lumano de Paula

s — - e e

4f_7_<

DATA:

04/06/2020

~(X) PARCIAL/ANUAL
| ) FINAL

31/12/2019

Encaminho 3 V. Sa. Documentacdo comprobatéria da Prestagdo de Contas Parcial composta dos anexos: Relatério de Cumprimento do
Objeto, Declaragdo de Aplicagdo dos Recursos no Objeto, Relatério de Execugdo Financeira, Relatério de Receitas e Despesas, Relatério de
Demonstrativo de Mio de Obra Utilizada e Relagdo de Pagamentos,
encaminhamos também: documentos (cdpias), Relatérios de Atividades, Lista de Presenca, e Fotos de todas as atividades desenvolvidas de
forma a comprovar a execugdo do objeto, referente a Parceria firmada entre a Associagdo de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI, inscrito sob o
CNPJ: 22.843.380/0001-69, e o Municipio de Contagem, representada pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, inscrito sob o

Luzia Maria Ferreira

E MAIL ardompauloadpl@vahoo com. br
ENDERECO.; Rua Antdnio Margal Muniz, n° 34 Balrro Fonte Grande
SRR | SRS . S
llma Sra.: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA: T

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

- -_— 04/06/2020
- RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

s v
DECRETO N2 30/2017

( X) PARCIAL/ANUAL
( ) FINAL

PROCESSO:| PRESTAGAO DE CONTAS | PARCELA/N¢®: ‘ 052 parcela
PARCERIA N2: Termo de Fomento n2 011/2019
_‘ Execugdo do projeto Cuidar que visa garantir a manutencdo dos servigos de acolhimento em ILPI, para pessoa idosa em

OBIJETO:
situacdo de vulnerabilidade social e/ou violagdo de direitos

PARCEIRO: Associacdo de Diaconia da Pessoa Idosa- ADPI
CNPJ: 22.843.380/0001-69

O Relatério de Cumprimento do Objeto - elaborado pela organizagio da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal
contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o comparativo de metas propostas com 0s resultados
alcangados descrevendo as agdes programadas e executadas e os beneficios alcangados, ressaltando os dados qualitativos e quantitativos
O relatério devera conter informagdes sobre:

a. Execugdo do objeto;

b. Alcance dos objetivos;

¢. Meta alcangada, populagdo beneficiada e descrigdo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre as situagdes
anteriores, durante e posterior & implantag@o do projeto;

d. Avaliagdo da qualidade dos servigos prestados;

e. Montante de recursos aplicados;

f. Avaliagdo do projeto aprovado em relagéo com o objeto executado;

g. Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao publico-alvo.
h. Fotos e demais comprovagdes, quando aplicavel.

i. os documentos de comprovagéo do cumprimento da contrapartida, quando aplicavel.

Acdes desenvolvidas, no periodo, para cumprimento do objeto:

Metas:
Ne/DescrigiodaMeta | Quantidade | QuantidadeAtendida | Meios de Comprovagio
Garantir a manutengdo dos servicos de ‘
acolhimento em ILPI, para pessoa idosa em 40 anual ‘ 39 ‘Relagéo de Idosos com dados pessoais, fotos
situagdo de vulnerabilidade social e/ou relatério de atividades realizadas com os idosos

violacdo do objeto.

Justificativa (caso as metas ndo tenham sido cumpridas) e Indicadores:

Contagem, 4 junho, 2020
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Marcio Luciano de Paula

TELEFONE:| (31) 2564 3403

~ NOME DO CONTATO:  Marcio Luciano de Paula

E-MAIL:| Iaq;l_g[ppguljaggf@yahoo.cdm.br

ENDERECO:| jya—Aﬂ’ggni_q Margal Muniz, Q@Bairro Fonte Grande

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
llma Sra.: Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

- 04/06/2020
DECLARACAO DE APLICAGAO DOS RECURSOS NO OBJETO
DECRETO N°30/2017
PROCESSO: PRESTAGCAO DE CONTAS PARCELA/NS: 052 parcela 2 X))FTI’:I\:EIAL/ ANURS

PARCERIA N° ‘Termo de Fomento n° 011/2019

OBJETO: |Execugdo do projeto Cuidar que visa garantlr a manutengao dos servigos de acolhlmento em ILPI, para
pessoa idosa em situacdo de vulnerabilidade soc1a| e/ou V|olagao de dlreltos

PARCEIRO Assouagao de Dlaconla da Pessoa Idosa ADPI
CNPJ 22 843 380/0001 69

Prezada Senhora,

Na qualidade de titular e representante legal da Associagdo de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI, situada a Rua Anténio Margal
Muniz, n 34 - Bairro Fonte Grande, no Municipio Contagem/MG, inscrita no CNPJ n2 22.843.380/0001-69, DECLARO que os
recursos referentes a 052 Parcela do Termo Fomento n? 011/2019, foram rigorosamente aplicados segundo o Plano de
Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Coloco-me a disposicdo de V. Sa. para quaisquer informacdes adicionais.

Contagem, 4 junho, 2020

ONan b Bevtinne b ol

Marcio Luciano de Paula

TELEFONE | (31) 2564 3403

NOME DO CONTATO \ Marcno Lucnano de Paula

E MAlL Iardompauloadpl@yahoo com. br

ENDERECO Rua Ant6nio Margal Muniz, n? 34 - Bairro Fonte Grande

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

— ———CEE - 04/06/2020
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
. DS DECRETO N¢ 30/}017 I ¥
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA/N®: 3 052 parcela {X )?ARGAL/ il
- D e i |( ) FINAL
PARCERIA N2: Termo de Fomento n® 011/2019
PARCEIRO:iAssociagéo de Diaconia da Pessoa Idosa- ADPI
S5 R = T O B = N = = i’"‘ T S s DD == s o o 15y o T -
CNPJ: 22.843.380/0001-69 ‘ PERIODO: 15/11/2019 A 31/12/2019

Contagem, 4 junho, 2020

Prezada Senhora,

Encaminho 2 V. Sa. Documentagdo comprobatdria da prestacao de contas, referente ao Relatério de Execugdo Financeira elaborado pela
organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal, no qual relaciona cada meta, etapa e fase do termo de fomento,
com a descricdo das despesas e receitas efetivamente realizadas e sua vinculagdo com a execugdo do objeto, inclusive, indicando as
receitas, as despesas e os rendimentos das aplicagdes financeiras, bem como o saldo da conta se houver, contendo:

a. Conciliagdo bancaria
b. Execugdo de receitas e despesas

Relagdo de Pagamentos

C
d. Demonstrativo de Mdo de Obra utilizada

o

Relatério de Execugdo Fisico/Financeiro

Relatério de Bens Adquiridos/Produzidos

-

Coloco-me a disposigdo de V. Sa. Para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,

TELEFONE: (31) 2564 3403

NOME DO CONTATO: Marcio Luciano de Paula

E-MAIL:| lardompauloadpi@yahoo.com.br

ENDERECO: Rua Antdnio Margal Muniz, n? 34 - Bairro Fonte Grande

1 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
llma Sra.:|
|

Luzia Maria Ferreira




Marcio Luciano de Paula

x;é%__

José Francisco dos Santos

134.434.026-15

292.992.096-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARlA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
7 EXECUCAO DE RECEITAS;{JESPESAS 04/06/2020
DECRETO Ne 30/2017
o WN - 1 (X)PARCIAL/ANUAL
PROCESSO:  PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N®: | 052 parcela =
( )FINAL
PARCERIAN" Termode Fomc;;\toT1°OII/2019 B R
PARCEIRO: Assocnagao de Dlacon;a da Pessoa |dosa ADPI - I 7
CNPJ: 22.843. 380/0001 69 : R ‘WPEVI;IODVO: '715/7171/26719 | A 31/12/2019
RECEITAS VALOR (R$) DESPESAS e VALOR (Ré)
: | Sa|dos Anterlores - Despesas conf Relat;ao de Pagamentos | |
7 - *Fed;aliw . - T Federal -
T ttwdwl| - | O Estadual :
T vl sissis © Municpal 2253515
— »:A’ph—cagiaﬁ;rFlnance‘l_r; RR 375,01 ‘ S —Aprl‘uzarga; I;m#ancewa. -
T adessosc. sz, DespesasdeCusteio :
7 RecursosTecé;d;‘ T = R Despesas‘I;ancarlas. 94,80
o o Fede?alt - B 1 - - Saldo(recohlldo/aRecolher)l -
o e T ketenl .
’ T wemae eeesss  cstadual .
Rendlmentosde';pllc;go;sﬂvnanglra—s - 1775,68 - _Mun;éfpalﬂ 121.023,01
S N Saldo da apliica—géézr;;;cieg' 550,69
OSCContrapartlda‘ - — |
saldo da Parceria 121.573,70
: - - - 75:':\|d0d370$C.- 162,55
1 :7 - N Saldo bancarTo c:nfo;ne extratow 121.4i1,15
OSC Depositos| 62,00 ——— —————— —
f ‘ Cheque a compesar| -
r - v—_*AisaE;cf;}o‘ - 121.411,15
. _ TOTAL: . 144.‘041',1‘01 TOTAL: " 144. 041 10
Contagem, 4 junho, 2020




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONCILIACAO BANCARIA BN 04/06/2020
DECRETO N2 30/2017
_ ‘. ‘ ( X ) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS |  PARCELA/Ne: | 052 parcela
B ‘ ~ ()FINAL
PARCERIA N2: Termo de Fomento n? 011/2019
PARCEIRO: Assoc1agao de Diaconia da Pessoa Idosa- ADPI
. - T
CNPJ: 22.843. 380/0001 69 3 PERIODO: ; 15/11/2019 IR\ 31/12/2019
1. MOVIMENTAGAO
1.1 NOME DO BANCO: | 1.2 N2 DO BANCO: ; 1.3N2 DA AGENCIA 1.4 N2 DA CONTA
Banco do Brasil | 001 5679-0 505.718-3
1.5 SALDO CONFORME EXTRATO BANCARIO EM 13/12/2019:: 121.411,15
1.6 MENOS DEPOSITO NAO CONTABILIZADO:| * -
S ——
1.7 MAIS DEPOSITO NAO ACUSADO PELO BANCO: ; -
B S LB S Sy LB e SR, ORI A N S = =
1.8 SALDO CONCILIADO CONFORME CONTROLE DO PARCEIRO: L 121.411,15
VALORES EM REAIS (R$)

Contagem, 4 junho, 2020

%////

José Francisco dos Santos 292.992.096-34

Mércio Luciano de Paula 134.434.026-15

Nota: Anexar extratos bancdrios do periodo abrangido pela prestagéo de contas
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM ‘ DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RELACAO DE PAGAMENTOS 04/06/2020
DECRETO N¢ 30/2017
 PRESTACAO DE | ! (X) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO: . PARCELA/N2: | 052 parcela —
. CONTAS / | ; ( )FINAL

PARCERIA N2: Termo de Fomento n® 011/2019
PARCEIRO:SAssoaagao de Dlacoma da Pessoa Idosa ADPl

CNPJ: 22.843.380/0001-69 PER[ODO 15/11/2019 A | 31/12/2019
3 COMPROVANTE DE DESPESA

Ne CREDOR ; CPF / CNPJ fESPEC]E o o] iTRANcS|FAEREN Ci VALOR (RS)
| 01 Adriana Cristina C. Mariano 139/12p © 950.960.606-04  Recibo | 11/2019  850.022 © 06/12/2019  1.430,00
| 02 Maria ApareC|daS Souza -139/1%p 067. 4167456 32 ﬁ.jegboﬂ 11/2019  850.017  05/12/2019 258,39
| 03 Ana Silvina do Carmo Marcelo - - Z 730.931. 816 -15 | Recibo | 11/2019 850.023 06/12/2019 1.492,00
04 Marilene Mendes de Jesus Q_?aresma | 98835807620  Recibo  11/2019 1"_"8_':5?661'5_;’_057i2/2019 1.439,00
| 05 Marilia Eustdquia C. Trindade | 567.105.776:00 Recibo | 11/2019 850018  05/12/2019  1.857,00
| 06 Alexander Ramos de Almelda 7_77‘”7_ - 0e3. 524.436-56 | Recibo \ 11/2019 | 850019 05L127[2019‘ 1.198,00
07 DARF-PIS | Guia | 11/2019 | 120.903 | 09/12/2019 26,05
08 Guia de RecolhimentodoFGTS = =~ _ ,,,,“ Guia _7‘ 11/2019 = 120.906 09/12/2019 721,83
| 99 GuiadeRecolhimentodoFGTS - | Guia | 11/2019 120905 | 09/12/2019 244,74
{ 10 Guiade Recolhimento do FGTS L ; ~ Guia ll,/,@lg,tf 1209702V 09/;2/2109 219,84
| 21 Guia de Previdéncia Soc1a| GPS I ':7 Guia ;7 11/2019 E 120.904 09/12/2019 932,50
12 Guia de Previdéncia Soaal GPS - _— V,i.l Gug_#li/ZOlQ 120901 09/12/2019” 2,105;12
HE r\‘exanderR de Almeida - 13°/13P o vﬁ_ 063. 52413.6756731, ecibo Ll?iZOlQ \”850 020 | 05/12/2019, 169,00
14 Marilia E. C. Trindade - 132/12P  567.105.776-00 = Recibo | 13/2019 = 850.021 | 05/12/2019 492,00
15 Maria Aparecnda Silva e Souza o —7";‘ 0671675?32—7 Recibo | 11/2019 | 850 0i7~7_65/12/2019 1.299,00
16 AnaSivinadoC. Marcelo-13¢/12p | 730931816-15 | Recibo  13/2019 | 850.026  09/12/2019 232,57
17 Marilene Mendes de ). Quaresma | 988.358 07620 | Recibo | 13/2019 | 850.024 | 09/12/2019 303,21
! 18 Adriana Cristina Carlos Mariano 159_9§9@6% ‘JRECL&L 113/2019 ,‘_,,8_59,921 09/12/2019‘ 279,08
o paRe-ps [ . | Guia | 112019 1°TO0R | 10/12/2019 85,52
20 Guia de Previdéncia Social - GPS | _ | Guia | 11/2019 | 121001 10/12/2019  3.034,91
21 GUIA DE PREVIDENCIASOCIAL-GPS | ~ | GUIA | 13/2019 | 121801 | 18/12/2019 213339
22 Marilene MendesdeJesusQuaresma ~ 988. 358.076-20 = Recibo | 13/2019 850032 19/12/2019 518,00
23 AnaSilvinadoCarmoMarcelo | 959.960.6 606-04 | Recibo 13/2019 850033 19/12/2019 488,00
24 Maria do Socorro | Leite T ‘ Recnbo 13/2020 850028 kl‘.%lZ'/2019‘ 92,00
25 Adnana Cristina Carlos Marlano 1i959 960.606- 04 i ReC|bo \ 13/2019 | 850034 1 19/12/2019 488,00
26 Maria Aparecida Silvae Souza | 067.416.456.32  Recibo | 13/2018 | 850031 {1'9/15_/2019 441,00
| 27 Alexander R. de Almeida - -132/12P | 063.524.436-56 Recibo | 13/2019 | 850029 | 19/12/2019 141,00
| 2¢ Marilia E. C. Trindade - 132/22P © 567.105.776:00 | Recibo | 13/2019 | 850030 | 19/12/2019 414,00
{
L}

TOTAL 22.535,15

Contagem, 4 junho, 2020

WA

José F/ ncisco dos Santos 292.992.096-34

WKA p//;) Las (/,7‘2/14_/_0 5)&’ (62///

Marcio Luciano de Paula 134.434.026-15




00015 Associagao de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI Demonstrativo de Pagamento de Saléario
Rua Anténio Margal Muniz, 34 :

01/12/2019 a 31/12/2019 Termo de Fomento n°® 011/2019 : 22843380000169
000032 Marilene Mendes de Jesus Quaresmo Auxiliar de Cozinha
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
005 |13 Salario 012,00 1.166,20
402 |Hora Extra 100% 004:22 56,54
999 |Arredondamento no Mes 0,07
608 |Desc Adiantamento 13 Salario 607,00
899 |INSS 130. Salario ' | 97,81
}
1.222,81 704,81
Valor Liquido 518,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.166,20 1.222,74 8,00 616,32 49,30 935,34
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
{8 /14719 e zilonns S hsmndes de Goroas
DATA o T 7 ASSINATURAD IONARIO
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00015 Associagéo de Diaconia da Pessoa ldosa - ADPI Demonstrativo de Pagamento de Salério
| Rua Antonio Margal Muniz, 34

01/12/2019 a 31/12/2019 Termo de Fomento n® 011/2019 22843380000169
000006 Ana Silvina do Carmo Marcelo Auxiliar Lavandeira
Cad. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
005 (13 Salario 012,00 1.068,16
402 |Hora Extra 100% 005:27 64,74
420 |Repouso Remunerado 2,91
424 |DSR s/Horas Extras 2,02
999 |Arredondamento no Mes 0,19
608 |Desc Adiantamento 13 Salario 559,00
. 899 |INSS 130. Salério 91,02
1.138,02 650,02
Valor Liquido 488,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.068,16 1.137,83 8,00 579,66 46,37 1.046,81
DECLARO TER RECEBIDO R‘ IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ‘ { o ,
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00015 Associagao de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI Demonstrativo de Pagamento de Salario |
Rua Anténio Margal Muniz, 34
01/12/2019 a 31/12/2019 Termo de Fomento n° 011/2019 22843380000169
000056 Maria do Socorro Leite Cozinheiro geral
| Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
| 005 [13 Salario 001,00 99,26
999 |Arredondamento no Mes 0,68
899 |INSS 130. Salario 7,94 |
99,94 7,94
Valor Liquido 92,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.191,06 99,26 8,00 99,26 7,94 91,32
1 DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIEO ' Q ~
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0NC15 Associacédo de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI Demonstrativo de Pagamento de Salario
Rua Antdnio Margal Muniz, 34 .
01/12/2019 a 31/12/2019 Termo de Fomento n°® 011/2019 22843380000169
000004 Adriana Cristina Carlos Mariano Auxiliar de Servigos Gerais
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
005 {13 Salario 012,00 1.068,16
402 |Hora Extra 100% 005:27 64,74
420 |Repouso Remunerado 2,91
424 |DSR s/Horas Extras 2,02
999 |Arredondamento no Mes 0,19
608 |Desc Adiantamento 13 Salario 559,00
899 |INSS 130. Salario 91,02
1.138,02 650,02
Valor Liquido 488,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.068,16 1.137,83 8,00 579,68 46,37 1.046,81
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECISO
;”-v;/ / \/ w’.;’ ~;’ {x“h{uf;n\ fU;frn/A '/le/\ Y in, /mL
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00015 Associagéo de Diaconia da Pessoa ldosa - ADPI Demonstrativo de Pagamento de Salaric
Rua Antdnio Marcal Muniz, 34
01/12/2019 a 31/12/2019 Termo de Fomento n® 011/2019 22843380000169
000035 Maria Aparecida Silva e Souza Auxiliar de Servigos Gerais
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
005 {13 Salario 011,00| . 979,15
401  |Hora Extra 50% 14 001:12 9,79
402 |Hora Extra 100% 004:48 52,22
999 |Arredondamento no Mes 0,13
608 |Desc Adiantamento 13 Salario 517,00
899 |INSS 130. Salario . 83,29
1.041,29 600,29
Valor Liquido 441,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.068,16 1.041,16 8,00 524,39 41,95 957,87
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO - &
A9 43 19014 VCavo, O U e o
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00015 Associagédo de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI Demonstrativo de Pagamento de Salario

Rua Anténio Margal Muniz, 34

01/12/2019 a 31/12/2019 Termo de Fomento n°® 011/2019 22843380000169
000046 Alexander Ramaos de Almeida Auxiliar Administrativo
Cod. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
005 |13 Salario 003,00 336,60
999 |Arredondamento no Mes 0,32
608 |Desc Adiantamento 13 Salario 169,00
899 |INSS 130. Salario 26,92
336,92 195,92
Valor Liquido 141,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF

1.346,41 336,60 8,00 168,30 13,46 120,09
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00015 Associagéo de Diaconia da Pessoa ldosa - ADPI Demonstrativo de Pagamento de Salario
Rua Antdnio Margal Muniz, 34
01/12/2019 a 31/12/2019 Termo de Fomento n° 011/2019 22843380000169
000042 Marilia Eustaquia Candido da Trindade Supervisor Administrativo
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
005 |13 Salario 006,00 983,91
999 |Arredondamento no Mes 0,80
608 |Desc Adiantamento 13 Salario 492,00
899 |INSS 130. Salario 78,71
984,71 570,71
Valor Liquido 414,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.967,83 983,91 8,00 491,95 39,35 905,20
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